(10) Legendum *quintus*, nam hic fuit Bonifacius hoc nomine quintus, qui et quintus quoque fuit pontifex post B. Gregorium, et infra isti Bonifacio successisse dicitur Honorius, numero sequenti. At quidem hic Bonifacius quartus esse non potuit, qui tertius post Gregorium fuit, et obiit anno 614. Justus vero anno 625 ex Roffensi ad Cantuariensem se

A quoque ad Christum converterit gentem. De cujus nuperrima revelatione parum quid sed magnum fidei monumentum hic inserimus. Derogabat quidam æmulus huic sancto, præferens illi quemdam sæcularis opulentia episcopum, qui Ecclesiam Dei multis opibus et ornatibus extruxerat, cum istum tale aliquid utilitatis in via sua fecisse nullum vestigium sit. Quod ubi ejus loci alumnus prior nuntiatum ægre ferret, nocte subsecuta cuidam seniori ætate et moribus venerabili quidam honorificentissimus in visu adstitit, ita præclare, ut recolat adhuc cujus formæ illum assimilare potuerit, attonitoque de tam spectabili et magnifica persona ait: « Quare ille talis hesterno sanctum domini Honorium abusiva lacerare voluit detractio, in pontificis laudati prælatione? Cur his relatis, prior ex sancto Evangelio non respondit, quia omnibus aurosis et copiosis largitionibus divitum plus duæ minutæ valuerunt pauperulæ apud Judicem justum? »

CAP. XXVII. — *Deusdedit, etc. a Beda laudati.* — Beatum quoque Deusdedit (12) sanctitate adjungimus consilii, qui beati Augustini apostolatui sextus subjungi, et eidem tam proxime meruit consepeliri. Hi sunt ergo omnes viri misericordiæ, quorum justitiæ oblivionem non acceperunt: quia enim præfatus historiographus (Beda) singulorum gesta describere nimium æstimavit, in fine omnium merita sic conclusit: De his omnibus recte et veraciter dici potest, quia *corpora eorum in pace sepulta sunt, et nomina eorum vivunt in generationes et generationes.* De cæteris viro, id est, regibus, præsulibus, abbatibus, aliisque sanctis translatis nunc est subsedendum; de quibus jam alibi dictum est, vel suo tempore dicendum, cum parato templo thorum perceperint destinatum.

CAP. XXVIII. *Odor suavis ex S. Melliti tumba.* — Post hoc ergo Sabbatum, cum in subsequente Dominica tapetia, quæ fracta et exhausta sanctorum corporibus monumenta tegebant, pluvia et lutum sordidaret, custos illorum venerabilis hærebat animo utrum auferre tentaret, an in ipsorum obsequio, qui meliora reddere possent corrumpi sineret; rursumque recogitabat quod illorum gloria ornamentorum ecclesiæ detrimenta non ambiret. Tandem accedens trepide cum incensu psalmodiæ ad beati Melliti similiter perruptam et evacuatam cryptulam pallium ab apertura paululum seduxit; et ecce expertus pridie vigor cælestium odoramentorum verantissime hunc re percussit. Ille percussus prodigio. « Quid est, inquit, Domine Deus, quid est hoc: Unde spirat gratia? An quatrinduo vacua tumba adhuc sudat etiam absentia balsama? » Talia secum dem translatus est, quo anno mense Octobri extinctus est Bonifacius quintus. Justo, qui defunctus est anno 634, successit Honorius.